– ontwikkelde markten (wereld)			   12	 19

	– opkomende markten			   5	 4

Hoogrentende obligaties			   5	 4

Vastgoed			   6	 3

De matchingportefeuille en de rendementsportefeuille zijn op 31 december 2022 als volgt verdeeld:

Rendementsportefeuille

64

In 2022 heeft het Pensioenfonds binnen de matchingportefeuille de verdeling van de middelen over langlopende obligatie leningen

van Duitsland en Nederland en swaps afhankelijk gemaakt van de hoogte van de swapspread op Duitse obligatieleningen. De

swapspread van Duitse en Nederlands staatspapier is volatiel. Soms kan een beter rendement worden verkregen via swaps en soms via

staatsobligaties. Beide instrumenten zijn zeer veilige instrumenten en worden door het Pensioenfonds gebruikt om het renterisico af

te dekken. Door gebruik te maken van de volatiliteit van de swapspread kan het Pensioenfonds een iets beter rendement bereiken. In

2022 heeft dit € 2,9 miljoen extra rendement opgeleverd.

5.6	 Stress scenario’s

Onderstaande tabel geeft inzicht in de verandering van de actuele dekkingsgraad op basis van de UFR indien een rente schok en/of

aandelenschok plaatsvindt.

Rendement zakelijke waarden

Parallelle verschuiving UFR-curve

-25% -12,5% 0,0% +12,5% +25%

 -1,00% 114,2% 117,5% 120,8% 124,0% 127,3%

 -0,75% 114,9% 118,3% 121,6% 125,0% 128,4%

 -0,50% 115,6% 119,1% 122,6% 126,1% 129,6%

 -0,25% 116,3% 120,0% 123,6% 127,2% 130,9%

 0,00% 117,1% 120,9% 124,7% 128,5% 132,2%

+0,25% 118,0% 121,9% 125,9% 129,8% 133,7%

+0,50% 119,0% 123,0% 127,1% 131,2% 135,3%

+0,75% 120,0% 124,3% 128,5% 132,8% 137,0%

+1,00% 121,1% 125,6% 130,0% 134,5% 138,9%

Matchingportefeuille

Stichting Pensioenfonds Delta Lloyd Jaarverslag 2022	 65

Onderstaande tabel geeft inzicht in de verandering van de dekkingsgraad op basis van de swap marktrentedekkingsgraad indien een

rente schok en/of aandelenschok plaatsvindt.

Rendement zakelijke waarden

Parallelle verschuiving

Swap-curve

-25% -12,5% 0,0% +12,5% +25%

 -1,00% 113,0% 116,3% 119,5% 122,8% 126,0%

 -0,75% 113,9% 117,3% 120,6% 124,0% 127,4%

 -0,50% 114,8% 118,3% 121,8% 125,3% 128,8%

 -0,25% 115,8% 119,4% 123,1% 126,7% 130,3%

 0,00% 116,9% 120,7% 124,4% 128,2% 132,0%

+0,25% 118,1% 122,0% 125,9% 129,9% 133,8%